
لجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبيةا  
REPUBLIQUE ALGERIENNE DEMOCRATIQUE ET POPULAIRE 

MINISTERE DES FINANCES 

Direction Générale des Impôts 
DIW de ……………………………………………………….….. 
Structure …………………………………………………….….. 
 
 
 
 
 

 وزارة المالية
المديرية العامة للضرائب   

 .........................ولايةل مديرية الضرائب

...........................................صلحةم  
 

 

 

 الضريبة على الدخل الإجمالي
غير التجارية لمهنا تصريح أرباح  

غير التجارية()النظام المبسط للمهن   
02سنة الاكتتاب ...  
02نتيجة سنة ...  

(من قانون الضرائب المباشرة و الرسوم المماثلةمكرر 13المادة  ) 
 

 

 

 

 
 

 3. تعيين المكلف بالضريبة 
 

.......................................................................................................................................................................... التسمية :و اللقب أو  الاسم -  

........................................................................................................................تاريخ الميلاد : ................................................................. -  

الإلكتروني ........................................................د........................................................، البري سالهاتف..................................................، الفاك -  

...................................................................................رقم الحساب : بنكي ..........................................................................، بريدي ..............  

..........................................................................طبيعة المهنة : .............................................................................................................. -  

............................................................................................................................................................................مكان ممارسة المهنة: ..... -  

..................................................................................................................................................................................تاريخ بداية المهنة :  -  

مهنة معفاة:  -  

ANADE (Ex-ANSEJ) CNAC                                        ANGEM Autres exonérations 
م       .ت.د.و.و ب.ت.و.ص                                  م.ق.ت.و.و    إعفاءات أخرى 

.............................................................................................................................................. ( :في حالة تعدد المؤسسات مقر المؤسسات الثانوية ) -  

.......................................................................: .................................................................................................. جانفي 3عنوان الإقامة إلى  -  
..............................................................................................................................................................................................................  

l  l  l  l  l  l  :بلدية:…………….…….......………….……ولاية:…….……..………..….……………، الرمز البريدي 

...................................................................: .............................................................الاكتتابلسنة  جانفي 3العنوان القديم في حالة تغيير الإقامة قبل  -  
..............................................................................................................................................................................................................  

l  l  l  l  l  l  :بلدية:…………….……..………….….....…ولاية:…….……..………..….……………،  الرمز البريدي 

.....................................................................اللقب، الاسم و عنوان المحاسب : .............................................................................................. -  

.............................................................................................................................................................................................................  

l  l  l  l  l  l     l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l : رقم التعريف الجبائي للمحاسب - 

 
 2. بالنسبة للشركات المدنية المهنية، يرجى ملء الإطار التالي : 

 

: رقم التعريف الجبائي مقر موطن التكليف  
(*)

: : (%نسبة الأرباح )  : الأعضاءأسماء و ألقاب    

l  l  l  l  l  l     l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l    

l  l  l  l  l  l     l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l    

l  l  l  l  l  l     l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l    

 

 

 

.في حالة تغيير مكان الإقامة قبل الفاتح من جانفي للسنة، يتوجب ذكر العنوان القديم  * 
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مهنة  مكان ممارسة التابع لهاأومفتشية الضرائب  لضرائبامركزلدى فريل من كل سنة، أ( من شهر13اه الثلاثون )أقصجل أفي  يكتتب تصريح
 المكلف بالضريبة

 

 

 
بالمكلف بالضريبةمتعلقة معلومات  - I 

 

l  l  l  l  l  l    l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l    : رقم التعريف الجبائي -  

l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l               : رقم المادة - 

l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l    :رقم التعريف الوطني -  

 

 

31رقم  ج سلسلة  



 

 

 

 العمال الأجراء :
 

 العدد الإجمالي للعمال المبلغ الخام للأجور 

 
 

 

 أ. الإيرادات المهنية
 

: إطار خاص بالمصلحة : )دج(المبلغ   : التعيين   

                       : (33 لحقالممن  3سطر الإيرادات مهنية خامة ) - .………………………………………… 

  : (33 لحقمن الم 1و  2) مجموع الأسطر القابلة للخصم الإيرادات  - .....…...………………………………… 

 

 

 

…………………..………………………. 

 - الإيرادات المدمجة في المبلغ الصافي بعد الخصم: 
 

      :( 33 لحقمن الم 6 + 5أرباح مختلفة )الأسطر + مالية منتوجات

 ……..……………………………………. 
  المجموعمهنية )اليرادات الإ  I : (33 من الملحق 

 ب. النفقات المهنية

)دج(المبلغ  إطار خاص بالمصلحة  التعيين 

  

…………………………………………. 

 ( 33من الملحق   II   مجموعال)مهنية النفقات ال  
يسمح بخصم  ،عدم وجود مبررات لجميع النفقات الضرورية لممارسة المهنةحالة  في -

    من إجمالي الإيرادات المصرح بها %33مبلغ جزافي قدره 

 ج. النتيجة الجبائية
 

)دج(المبلغ  إطار خاص بالمصلحة  التعيين 

المجموع –  IV) : ( 33 الملحق)  .…………………………………………  III -  المجموع للضريبةالربح الخاضع(  

المجموع – IV) :  ( 33 الملحق)  .…………………………………………   III - المجموع الربح المعفى(  

المجموع – IV ) ( :  33 الملحق)  .…………………………………………  III عجز السنة المالية - )المجموع  

 

 

:المبلغ بالدينار الجزائري   التعيين: 

:(3) سابق فائض في الدفع ...................................................................................  

: (2) دج( 33.333عن  المستحقلا يمكن أن يقل مبلغ الضريبة ) الضريبة المستحقة ...................................................................................  

:(1) المدفوع الأول على الحساب التسبيق ...................................................................................  

:(4)المدفوع الثاني  على الحساب التسبيق ...................................................................................  

:[(4)- (1)-(3)-( 2)] رصيد التصفية ...................................................................................  

:[(4) - (1)-(3) -( 2)] الدفع في فائض ...................................................................................  

 
 

هذا التصريح واردة فيالمعلومات ال صحةب قرُأ  
 

.......... .................... ..في ..... . ......................ـ.ب                                                                           .... ........ .................... ..في ..... . .......................ـ.ب    

مسؤول المصلحة           وإمضاء ختم                 المكلف بالضريبة                                                        وإمضاء ختم  
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 توضيحات:
 

جدول بواسطة  ،دون إخطار مسبق ،التجارية غير المهن أرباحعلى الدخل الإجمالي، صنف الناتج من تصفية الضريبة  ،المتبقي من الضريبة ن على المكلفين بالضريبة دفع الرصيديتعي

مكان الضرائب التابع لها  ضةاقبلدى  ، و ذلكماي 23ي أ ،31سلسلة ج رقم  من الشهر الذي يلي الأجل المحدّد لإيداع التصريح 23 في أجل أقصاه 53سلسلة ج رقم  إشعار بالدفع

 .المهنةممارسة 
 

 .يتكليف الضريبالالدخل الإجمالي، الذي تعده المصالح الجبائية التابع لها موطن على ضريبة اليخصم من  تعتبر قرضاً ضريبيا، ،المستحقةالمبالغ المدفوعة بعنوان الضريبة 
 

وفقا  ،الدخل الإجماليعلى ضريبة بما ان الاعضاء مطالبون شخصيا بتسديد ال ،" من طرف الشركات المدنية المهنية تحديد رصيد التصفية / الفائض في الدفع - IV)*( لا يملئ الاطار" 
 الاعضاءيقع على عاتق مكان ممارسة المهنة،  االضرائب التابع له ةلدى قباض إلزامية تسديد التسبيقات على الحساب و تصفية الرصيد المتبقيان ف ،العائدة لهم. بالفعل الأرباحلحصة 

 .( 53سلسلة ج رقم ) بواسطة جدول إشعار بالدفع الذين يتعين عليهم دفع المبالغ المستحقة 
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تحديد الوعاء الخاضع للضريبة في تستخدم عناصر - III 

………………………………. …………………………………

…. 

…. 

معلومات أخرى - II 

 

)*( الدفع في فائضالتحديد رصيد التصفية/ - IV 



 ب. النفقات المهنية  

 08 ب أ مشتريات  ..……………………
09 
10 
11 
12 
13 
14 

 ب ب الأدوات الصغيرة ..……………………

 ب ج تجهيزات المكتب ..……………………
 ب د الإيجار ومصاريف الإيجار  ..……………………

 ب ه استئجار المعدات و الأثاث ..……………………

 ب و الصيانة و الإصلاح ..……………………

 ب ز التدفئة، المياه، الغاز و الكهرباء ..……………………
 15 ب ح أتعاب لا تشكل استيعادات ..……………………
 16 ب ط نفقات السيارة ..……………………

71 
71 
71 

 
02 

07 

00 
 

02 
02 

02 

 ب ي مصاريف أخرى للتنقل ..……………………
التمثيل و المؤتمراتتكاليف الاستقبال،  ..……………………  ب ك 

 ب ل مصاريف العقود و المنازعات ..……………………

:عمالتكاليف ال ..……………………   
ةالعيني زاتالامتياالأجور الصافية و  - ..……………………  ب م 
تكاليف الضمان الاجتماعي على الأجور، حصص أرباب العمل و العمال  ..……………………  ب ن  -

اجتماعية و شخصيةتكاليف  - ..……………………  ب س 

  الضرائب و الرسوم : 
الرسم العقاري -  ..……………………  ب ع 
رفع القمامات المنزليةرسم  -   ..……………………  ب ف   

 ب ص تكاليف مالية ..……………………

 02 ب ق قسط التأمين ..……………………
النقابية و العمالية الاشتراكات ..……………………  01 ب ر 

01 
29 

 
 
 

30 

استثنائيةأعباء ..……………………  ب ش 

…………………….. 
 
 

:) مع التوضيح(  نفقات مهنية أخرى  
……..…………………………………………………………………
……..…………………………………………………………………
…….…………………………………………………………………. 

 ب ت

(92 إلى 8الأسطر من )  ..…………………… II  مجموعال  ب 

 ج. تحديد النتيجة الجبائية
 

(03السطر  -7) السطر  فائض ..……………………  27 ج أ 
 ج ب فائض القيم المهنية على المدى القصير ..…………………… 20

 32 ج ج فائض القيم المهنية على المدى الطويل ..……………………
32 
32 

32 
21 

21 

21 

الاجتماعيةو الحقوق  التنازل صافي مكاسب رأس المال عند ..……………………  ج د 

(03إلى  01 ) الأسطر من ..……………………  III هج  المجموع  

(7السطر - 03)السطر  نقص ..…………………… وج    

لاكهتالا إعتمادات ..…………………… زج    

حج  عجز سابق ..……………………  
( 08 إلى 03 من ) الأسطر  ..…………………… IV  المجموع طج    

…………………….. )IV – المجموع III المجموع ) خاضع للضريبةالربح ال   22 ج -
……………………..  ) IV – المجموع III  المجموع) الربح المعفى  27 ج -

…………………….. (IV – المجموع III  المجموع عجز السنة المالية(  20 ج -
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 أ. الإيرادات المهنية
 

 27 أا المبلغ الإجمالي للإيرادات المهنية الخامة بما في ذلك تسديد المصاريف .........................

 
02 

 

22 

22 
05 
26 

 

21 

  للخصم من المبلغ الخام للإيرادات المهنية: 

المصاريف المدفوعة لحساب الزبائن - .........................  أب 

المعادة تعابالأ - ........................  أج 

........................  ) 3 + 2)-1 للإيرادات الصافي المبلغ  أد 

 أه منتوجات مالية  ........................

 أو أرباح مختلفة .........................

(2+2+2) الأسطر  ......................... I  المجموع  أ 

 دج

 الملحق 27

 دج

 دج
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 تحديد فوائض القيم

التثبيتات طبيعة  تاريخ الاقتناء تاريخ التنازل سعر التنازل  فائض القيمة   

على المدى 

 الطويل

على المدى 

 القصير

………………… ………………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

………………… ………………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

………………… ………………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

………………… ………………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

………………… ………………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

………………… ………………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

………………… ………………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

………………… ………………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

………………… ………………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

………………… ………………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

………………… ………………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

 المجموع ………………… …………………

نفس النموذج(يكفي هذا الإطار، يرفق جدول من  لم) إذا  و الإهتلاكاتالتثبيتات   

 خارجالسعر الإجمالي  نسبة الإهتلاك مبلغ الاهتلاكات
الرسم على القيمة 

 المضافة

تاريخ الاقتناء أو بداية 
 الاستعمال

التثبيتات طبيعة   

 السابقة للسنة

……………… ……………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

……………… ……………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

……………… ……………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

……………… ……………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

……………… ……………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

……………… ……………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

……………… ……………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

……………… ……………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

……………… ……………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

……………… ……………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

……………… ……………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

……………… ……………… ………………………… ………………………… ………………………… ………………………… 

الرسم على القيمة المضافة خارجالمجموع  ……………… ………………  

 الملحق 02


